fuere primi Reges debellantes semper, maximè Ægypti radicem amputare cupientes. Vocabatur ^a autem gens eorum Hyscos, hoc est, Reges pastores. Hyc enim secundum sacra lingua, Regem significat. Sos verò pastorem siue pastores, secundum communem dialectum: & ita compositum inuenitur Hyscos, quidam verò dicunt eos Arabas esse. In aliis autem exemplaribus non Reges significari competi per appellationem Hyc, sed è diuerso captiuos declarati pastores. Hyc enim Ægyptiaca lingua & hac, quando denso sono profertur, captiuos aperte significat, & hoc potius verisimile mihi videtur: & historiæ antiquæ conueniens. Hos ergo quos prædiximus Reges, & eos qui pastores vocabantur, & qui ex eis fuere, obrinuisse Ægyptum ait annis undecim & quingentis. Post hæc autem Regum Thebaidis & Ægypti reliquæ factam dicit super pastores inuasionem, & bellum maximum & diuturnum eis illatum. Sub Rege verò cui nomen erat Alisfragmuthosis viatos dicit pastores, & aliam quidem universam Ægyptum perdidisse. Inclusos autem in locum habentem mensuram iugerum decem millium, cui loco nomen est Auaris. Hunc Manethon dicit omnem maximo muto atque robustissimo circundedisse pastores, quatenus & omnem possessionem munitam haberent, simul & prædam suam. Filium verò Alisfragmuthoseos Themosin conatum eos vi expugnare, cum quadringentis octoginta millibus armatorum eorum muros obsedisse. Cum hæc cum pastore rō obsidium desperasset, pacta cum eis fecisse, bene pax. ut Ægyptum relinquentes quod vellent innoxij ouines abirent. Illos verò his promissionib. impetratis, cum omni domo & possessionibus non minus ducenta quadraginta milia numero ex Agy-

ex Aegypto per desertum in Syiam sicut egisse,
& inuenientes Assyriorum potentiam (tunc e-
niam illi Asiae obtinebant) in terra quæ nunc
Iudea vocatur, ciuitatem ædificasse, quæ tot a ^b Edifici
millibus hominum sufficere posset, etiamq; Hie- ^c Hierosolymam vocitasse. In b alio verò quodam li- lyma.
bro Aegytiacorum. Manethon hanc ipsam gen- b Iudaei cur
tem, id est, qui vocabantur pastores, in sacris ^d slim pastores
suorum libris captiuos ascriptos rectissimè di- & captiuus
xit. Nam antiquis progenitoribus nostris pasce- ditti.
re mos erat: & pascualē habentes vitam, voca-
bantur ita pastores. Sed & captiui nō temerè ab
Aegyptiis dicti sunt: quoniā progenitor noster
Joseph dixit ad Regem Aegyptiorum, se esse ca-
piuum: & fratres in Aegyptum posteius eu-
cavit, Rege præcipiente. Sed de his quidem in
aliis examinationem subtilius faciemus. Nunc
autem huius antiquitatis producam testes A-
egyptios, rursumq; quomodo se habeant verba
Manethonis circa ordinem temporum aperte
describam: sic enim ait: Postquam c egressus est
ex Aegypto populus pastorum ad Hierosolymā, ^{c Nomina}
expulsor eorum Rex Themosis regnauit post ^{Rgnū Agy-}
hac annis viginti quinq; & mensibus quatuor, ^{ptiorum sibi}
& defunctus est. Assumpsitq; regnū filius Che- ^{succedan-}
bron annis tredecim post quē Amenophis vi- ^{tium.}
ginti & mensibus septem, huius autem soror A-
messes annis viginti uno, & mensibus nouem.
Mephres autem duodecim, & mensib. nouem,
Mephramutholis viginti quinq; & mensib. decē.
Thmosis autem nouem, & mensibus octo. Am-
enophis verò triginta, & mensibus decem. Orus
verò triginta sex, & mensibus quinq; Huius au-
tem filia, Acencheres duodecim, & mense uno
Rathotis verò frater nouem. Acencheres au-
tem duodecim, mensibus quinq; Acencheres al-
iq; duodecim, & mensibus tribus. Armais verò

quatuor, & mense uno. Armesis autem uno, & mensibus quatuor. Armesesni amum verò sexaginta sex, & mensibus duobus. Amenophis novendecim, & mensibus sex. Sethosis^a autem equestris & navales copias habens, fratrem quidem Armais procuratorem Ægypti constituit, & omnem ei aliam regalem contulit potestatem, tantummodo autem diademate ut prohibuit, & ne Reginam matrem liberorum opprimeret imperauit, & ut abstineret etiam ab aliis regalibus concubinis. Ipse verò ad Cyprum & Phœnicen, & rursus contra Assyrios atq. Medos castrametatus, vniuersos quidem, alios ferro, alios sine bello terro magnæ virtutis sibi met subiugauit. his verò felicitatibus elevatus confidentius incedebat, orientales vrbes ac prouincias subuertendo, multoq. tempore procedente Armais, qui in Ægypto fuerat detulitus, omnia contra quam frater agere monuerat, sine timore faciebat. Nam & Reginam violenter abiecit, & aliis concubinis sine parcitate iugiter miscebatur: persuasusque ab amicis & diademate vertebatur, & fratri rebellabat. Is verò qui constitutus erat super sacra Ægyptia, codicillos Sethosi misit, cuncta significans, & quia rebellaret ei suus frater Armais. Qui repente ad Pelusium destinavit, & proprium tenuit regnum. Prouincia verò vocata est ex eius nomine Ægyptus. Dicitur enim quod Sethosis Ægyptus vocabatur.

b *Ægyptus*
unde dicta.

Armais autem frater eius Danaus. Hæc quidem c *Iudaorum* Manethon. Palam verò est, ex prædictis annis ad Ægyptum tempore computato, quod qui vocabantur paduanii cœtores, id est, nostri progenitores, ex Ægypto liberati, ante tres & nonaginta atq. trecentos annos nos hanc prouinciam inhabitauere, quam Dannatis Manethon ad Argos accederet: licet hunc antiquissimum Arguii esse confidant. Duas cigitur res Mane-

Manethon maximas pro nobis *Ægyptiis literis*^a protestatus est: primam quidem, quia aliunde venerunt ad *Ægyptum*: dein egressum eorum exinde, ita temporibus antiquissimum, ut penè mille annis bellum p̄cedat Iliacum. Ea verò quæ Manethon non ex *Ægyptiis literis*, sed (sicut ipse confessus est) ex fabulis quorundam sine nomine, adiecit, postea particulariter redarguam, ostendens ea sine verisimilitudine esse mendacia. Sed volo ab ipsis rursus migrare ad ea quæ apud Phœnicias de nostro genere conscripta sunt, & eorum testimonio declarata. Sunt itaq. apud Tyrios multorum annorum publicæ literæ, & conscriptione diligentissimè custodiæ ex his quæ apud eos facta & inuicem gesta noscuntur, quæ tamen memoria digna sunt. In *Hiero* ter hæc ergo conscriptū est, quia in Hierosolymis adiunctum est templum à Salomone Re- *satu est tempore* ge, ante annos ceterum quadraginta tres, & mensulum à sa- ses octo, quām Tyrii Carthaginem condidere. *Salomon Rex* Descripta verò est apud illos constructione tem- *gratus autem* pli nostri. *Hiram* enim Tyriorū Rex amicus ^{143.} & mem- erat Regi nostri Salomonis, paternis amicitiis ^{8.} quām ei devinetus. Is ergo munificentiam suam exhibet. *Tyrii Car-* bens ad claritatem fabricæ, præbuit Salomoni *thagiwem* auri quidem viginti & centum talenta: inci- *condidere.* dēnsq. pulcherrimam syluam in monte, qui Li- *b* Tyriorum banus nuncupatur, ad cameram destinavit ei. *Regus & Sa-* Quem redonauit Salomon & aliis multis reb. *Salomonis amī* & terra Galilæ regionis, quæ *Zabulō* vocatur. *cittia.* Præcipue autem ei amicitiam sapientiæ con- *c Hirami &* cupiscentia conciliauit. Problemata *c* enim sol. *Salomonis* uenda alterutris dirigebant, & melior in his Sa- *problemata.* lomon erat, & in aliis sapientior apparebat. Ha- & tenus verò seruatur apud Tyrios epistolæ mul- *tas*, quas illi scripsere ad inuicem. Quod autem non singulam de Tyriorum literis, testem produc-